Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
28 октября 2015 года                                                                                               № 34
О внесении изменений в  Положение о порядке приватизации

муниципального имущества Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.06.2015 №180-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон  "О приватизации государственного и муниципального имущества", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  сельский Совет РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета № 34 от 12.12.2013 года, в редакции решения сельского Совета от 04.03.2015 № 7 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. Подпункт «б)» пункта 3.1.части 3 Положения дополнить словами «   и изменения в него;»

1.2. Абзац 3 пункта 4.4. части 4 Положения изложить в новой редакции:

«- перечень муниципальных унитарных предприятий, находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, наименование иного муниципального имущества, планируемых приватизировать в соответствующем периоде;»

1.3. Часть 4 Положения дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5.Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план приватизации муниципального имущества, представляют в администрацию Советского сельсовета годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати)  дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальном сайте в сети "Интернет", определенном администрацией Советского сельсовета.»

1.4.В пункте 5.2 части 5 Положения:

а) в подпункте «а)» слово «открытое» исключить;

б) в подпунктах «в)», «к)», «л)» слово «открытых» исключить;

в) подпункт «д)» исключить.

1.5. Пункт 5.5. части 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.5. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем 6 (шесть) месяцев.»

1.6. В абзацах 4 и 5 пункта 6.4. части 6 Положения слово «открытое» исключить.

1.7. Пункт 6.7 части 6 Положения после слов  «объекта оценки,» читать « в соответствии с пунктом 5.5. настоящего Положения.»

1.8.  Пункт 7.1. части 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" прогнозного плана приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, отчетов результатах  приватизации муниципального имущества за прошедший год.»

1.9.  Пункт 7.2. части 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Информация о приватизации муниципального имущества,  указанная в пункте 7.1 настоящего Положения, подлежит  размещению на официальном сайте администрации    Большемурашкинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Сельские администрации», определенном администрацией Советского сельсовета, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – сайты сети «Интернет»).»

1.10.  Пункт 7.3. части 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.3. Сроки размещения на сайтах в сети "Интернет" решения об условиях приватизации муниципального имущества, информации о продаже муниципального имущества и о результатах сделок приватизации муниципального имущества, а также обязательные сведения, содержащиеся в таких информационных сообщениях, устанавливаются Федеральным законом.»

1.11. Наименование части 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. ОСОБЕННОСТИ СОЗДАНИЯ И ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ И ОБЩЕСТВ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ, АКЦИИ, ДОЛИ В УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ  КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ»

1.12 .  Пункт 10.1 части 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10.1. Особенности создания и правового положения акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах  которых находятся в муниципальной собственности Советского сельсовета, регулируются Федеральным  законом.»

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

М.А. Ежова